Karya-karya mereka banyak yang bertemakan sejarah politik dan budaya, dan banyak ditulis di pusat-pusat kerajaan Islam pada waktu itu. Antara lain yang dapat dikemukakan sebagai contoh di sini adalah *Babad Lombok*. Naskah babad ini yang terakhir ditemukan berangka tahun 1301 H atau 1883 M. Babad ini ditulis untuk pertama kalinya jauh lebih awal dari

⁶⁹Jamaluddin, "Islam Sasak," 166.

⁷⁰Tentang hal ini jelasnya lihat, V.J. Herman, et al., *Bunga Rampai Kutipan Naskah Lama dan Aspek Pengetahuannya* (Mataram: Depdikbud, Dirjen Kebudayaan Museum NTB, 1990/1991), 8-9.